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توزیع ماهانه ۳۰ هزار تن برنج تایلندی تا ماه رمضان
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: تا آغاز 
ماه مبارک رمضان در هر ماه ۳۰ هزار تن برنج تایلندی در بازار توزیع می شــود.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، حجت براتعلی گفت: مجوز توزیع ماهانه 
۳۰ هزار تن صادر شــده است که از طریق شبکه های توزیع سراسری در اختیار 
مصرف کننــدگان قرار می گیرد.براتعلی از خریــد و واردات ۲۶۸ هزار تن برنج تا 
پایان آذرماه خبر داد و گفت: تا پایان آذرماه ۲۶۸ هزار تن برنج از خارج خریداری 
شده است که ۲۵۲ هزار تن آن وارد کشور شده است.وی با اشاره به موجودی و 
ذخایر راهبردی مطلوب این کالا در کشور وی گفت: میزان فروش برنج در سال 
جاری نیز با افزایش نسبت به سال گذشته به ۲۸۲ هزار تن رسیده است.مدیرکل 
هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتــی ایران گفت: واردات برنج به 
کشور ادامه دارد و یک کشتی حامل این کالای اساسی از کشور مبدأ بارگیری و 

در راه بنادر ایران است.

رکود سنگین بازار میوه
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان اینکه مشکلی در تامین میوه 
و صیفی جات نداریم، گفت: رکود سنگینی بر بازار حاکم است.اسدالله کارگر در 
گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه رکود سنگینی بر بازار میوه حاکم شده است، 
گفت: عرضه محصولات نسبت به تقاضا بســیار بیشتر است.وی عنوان کرد که 
در تأمین محصولات میوه و صیفی هیچگونه مشکلی نداریم.کارگر درباره اینکه 
قیمت میوه افزایش زیادی داشته و مردم قدرت خرید آن را ندارند، گفت: قیمت 
همه کالاها و محصولات در سالهای اخیر افزایش یافته و افزایش قیمت در میوه 
نسبت به سایر محصولات اتفاقاً کمتر بوده اما به دلیل اینکه مردم بیشتر با میوه 
و صیفی جات سرو کار دارند و برخورد آنها با این محصولات روزانه است، افزایش 
نرخ آنها را بیشــتر حس می کنند.وی قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی را بین ۶ 
تا ۱۰ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی بوته رس 
نیز بین ۶ تا ۱۲ هزار تومان است.کارگر قیمت هر کیلوگرم لیمو ترش سنگی را 
بین ۱۱۰ تا ۱۶۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت هر کیلوگرم موز نیز بین 

۲۲ تا ۲۹ هزار تومان است.

صید بیش از ۱۳ هزار تن ماهی کیلکا 
یک مقام مسئول گفت: ۱۳ هزار و ۴۱۹ تن ماهی کیلکا طی ۹ ماهه امسال از 
آب های استان های گیلان و مازندران صید شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان این مطلب افزود: این 
میزان صید ماهی کیلکا نســبت به مدت مشــابه سال قبل ۸ درصد رشد نشان 
می دهد.مختار آخوندی، ســهم مازندران از این میزان صید را ۶۳ درصد و سهم 
استان گیلان را ۳۷ درصد عنوان کرد.وی با بیان این که ۷۴ فروند شناور صیادی 
در صید ماهیان کیلکا مشارکت داشتند، اظهار داشت: ۴۴ درصد از این شناورها 
در اســتان مازندران و ۳۰ فروند در استان گیلان، کار صید را انجام داده اند.این 
مقام مســئول گفت: بیش از ۹۰ درصد از کیلکاهای صید شده به مصرف تولید 
پودر ماهی می رسد در حالی که این گونه ماهی دارای ارزش غذایی بالایی است.
مختاری بر بازارپســندی این گونه ماهی تاکید و اضافه کرد: بخش تحقیقات و 
فرآوری بر ذائقه پسندی ماهی کیلکا کار می کند.وی ادامه داد: معمولاً سه گونه 
ماهی کیلکا با نام های آنچوی، معمولی و چشــم درشــت از آب های خزر صید 

می شود که ۹۰ درصد آن سهم گونه معمولی است.

سهمیه ارز مسافرتی کم شد
طبق اعلام رئیس سابق کانون صرافان، بانک مرکزی سهمیه ارز مسافرتی را 
تغییر داده و طبق آن، میزان فروش ارز مسافرتی توسط صرافی ها برای کشورهای 
با ویزا، ۲۰۰۰ یورو و برای کشــورهای بدون ویزا معادل ۳۰۰ یورو شــده است.
کامران سلطانی زاده در گفت وگو با ایسنا، از کاهش سهمیه ارز مسافرتی همزمان 
با کاهش نرخ ارز خبر داد و گفت: براساس بخشنامه بانک مرکزی، حداکثر میزان 
فروش ارز توسط شــرکت های صرافی بابت مسافرین بالای ۱۸ سال و یکبار در 
ســال تا سقف مقرر برای کشورهای با ویزا به صورت هوایی معادل ۲۰۰۰ یورو، 
برای کشــورهای بدون ویزا به صورت هوایی ۳۰۰ یورو و مســافرتی به صورت 
زمینی، ریلی و دریایی نیز ۳۰۰ یورو یا معادل آن به ســایر ارزهاست.وی ضمن 
انتقاد از تغییرات متناوب در سرفصل های مصارف ارزی خدماتی جهت تامین و 
فروش اسکناس افزود: قرار بر این بوده است تا بازار ارز متناسب با عرضه و تقاضا 

حرکت کند اما متاسفانه در عرضه و تقاضا دخالت می شود.

قیمت دلار به کانال ۲۸۰۰۰ تومان بازگشت
با سرعت گرفتن کاهش نرخ ارز، قیمت دلار در بازار آزاد عصر دیروز به کانال 
۲۸۰۰۰ تومان بازگشــت.به گزارش خبرنگار ایرنــا، در ادامه روند نزولی قیمت  
ارزها در بازار آزاد، روز ســه شنبه قیمت هر دلار در بازار آزاد به ۲۸۹۹۰ تومان 
رسید.قیمت دلار در سامانه نیما هم به زیر ۲۵۰۰۰ تومان آمد و ۲۴۹۸۵ تومان 
فروش رفت.قیمت دلار بازار متشکل ارزی هم به کمتر از ۲۶۰۰۰ تومان رسید و 
۲۵۹۹۸ تومان معامله شد.همچنین روزگذشته قیمت سکه در بازار تهران با ۱۷۰ 
هزار تومان کاهش نسبت به روز قبلی، به ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.در 
ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه روز سه شنبه، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید با کاهش ۱۷۰ هزار تومانی نسبت به روز دوشنبه به رقم ۱۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۵۵۰ 
هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه سه میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۲۰ 
هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به یک میلیون و ۲۶۵ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و 
۴۸۳ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با ۲۰ دلار کاهش قیمت 
نسبت به روز قبل با نرخ یک هزار و ۸۰۶ دلار و ۱۵ سنت معامله شد.به گزارش 
ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس 
جهانی اســت. نرخ دلار در صرافی های بانکی بیش از دو هفته است که در میانه 
کانال ۲۷ هزار تومان ثابت مانده است و امروز پس از مدت ها تثبیت قیمت ۲۰۲ 
تومان افت قیمت داشــت. همچنین انس جهانی طلا نیز ۲۰ دلار کاهش قیمت 

داشت. در نتیجه امروز بهای انواع سکه و طلا در بازار کاهش یافت. 

شاخص بورس منفی ماند
شــاخص کل بازار بورس روز سه شــنبه با ۱۳ هزار و ۲۵۵ واحد کاهش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۳۶۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
دیروز بیش از چهار میلیارد و ۲۶۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۲۳ هزار و ۵۸۱ میلیارد ریال داد و ســتد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
سه هزار و ۲۶۳ واحد کاهش به ۳۵۹ هزار و ۹۸۲ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
با ۲ هزار و ۵۱ واحد افت به ۲۲۶ هزار و ۳۶۴ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۲ 
هزار و ۶۹۵ واحد و شــاخص بازار دوم، ۱۷  هزار و ۴۰۱ واحد کاهش داشــتند.

علاوه بر این، در بین همه نمادها، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۱۷۹ 
واحد، پدیده شــیمی قرن )قرن( با ۴۴ واحد، کارخانجات داروپخش )دارو( با ۲۵ 
واحد، مهندسی نصیر ماشین )خنصیر( با ۲۵ واحد، تولید محور خودرو )خمحور( 
با ۲۲ واحد و تامین ســرمایه نوین )تنوین( با ۲۲ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص 

بورس داشتند.
در مقابــل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هــزار و ۳۱۵ واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با ۸۵۸ واحد، پتروشــیمی پردیس )شپدیس( با ۸۲۹ 
واحــد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فــارس( با ۵۷۲ واحــد، پالایش نفت 
بندرعباس )شــبندر( با ۵۳۶ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۴۸۱ واحد، پالایش 
نفت تهران )شــتران( با ۴۲۸ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۱۷ واحد 
تاثیر منفی بر شــاخص بورس همراه شــدند.برپایه این گزارش، روز سه شنبه 
نماد ایران خودرو )خودرو(، صنایع شیمیایی سینا )شسینا(، گروه دارویی برکت 
)برکت(، معدنی دماوند )کدما(، ســایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( ، پالایش 
نفت تهران )شتران( و ملی صنایع مس ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشــتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه ۲۸۰  میلیون و ۱۳۹ هزار برگه سهم به ارزش دو هزار 
و ۷۸۴ میلیارد ریال داد و ســتد شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۱۶۳ 
واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۴۳۱ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار یک میلیارد و ۴۸۹ میلیون برگه سهم به ارزش ۴۸ هزار و ۴۲۹ میلیارد 

ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی- محمد ســیاح:  اخذ 
مالیــات از خانه های خالــی در بحران کمبود 
مسکن در کشور مورد توجه قرار گرفت؛ طرحی 
که طراحان آن فکر می کردند با اجرای چنین 
سیاستی باعث خواهند شد تا مالکان خانه های 
خالی از ترس مالیات هم که شــده واحدهای 
مســکونی خود را راهی بازار مصرف کنند؛ اما 
با وجود گذشت بیش از یکسال از مطرح شدن 
این موضوع هیچ پیشــرفتی دیده نمی شــود.
واحدهای مسکونی واقع در شهرهای زیر یکصد 
هزار نفر جمعیت و روستاهای کشور که مالک 
و بهــره  بردار آنها هر یک جداگانه در ســامانه 
ملی املاک و اسکان کشــور ثبت نشده باشد 
در حکم خانه خالی تلقی شده و صرفاً مشمول 
جریمه ای معادل بیست درصد مالیات سال اول 
)۶ برابر اجاره ماهیانه( موضوع قانون مالیات بر 
خانه های خالی خواهد شد؛ این خلاصه قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی است که در ابتدا 
شــاید تصویری از عزم دولت را برای مقابله با 
احتکار خانه را نشان می داد ولی رفته رفته این 
سیاست هم رنگ باخت.یکی از وظایف وزارت 
راه و شهرسازی در این قانون ایجاد سامانه ای 
با عنوان ســامانه ملی املاک و اســکان بود تا 
مالکان و مســتاجران واحدهای خود را در این 
سامانه به ثبت برسانند تا بانک اطلاعاتی، مورد 
بهره برداری وزارت راه و ســازمان امور مالیاتی 
قــرار بگیــرد. از آنجایی که بخشــی از مردم 
بویژه اقشــار صاحب ثروت از دادن مالیات فرار 
می کنند از همان ابتدا هم روش درخواســتی 
وزارت راه برای ثبت املاک در چنین ســامانه 
ای مورد نقد قرار گرفت!محمود علیزاده، معاون 
ســازمان امور مالیاتی ۱۱ تیر سال گذشته به 
باشــگاه خبرنگاران جوان درباره زمان اجرای 
قانون مالیات بر خانه های خالی گفته بود: »کار 
بارگذاری اطلاعات بر ســامانه املاک تا هفته 
آینده به اتمام می رسد و براساس آن شناسایی 

املاک خالی از ســکنه انجام می شود.« با این 
حال هفته آینده هنوز همچنان از راه نرسید و 

این طرح روی هوا مانده است!
معرفی 3800 خانه به سازمان مالیات!

با وجود اینکه تخمین زده شده بیش از دو 
میلیون واحد خالی در کشور وجود دارد و البته 
هیــچ زمانی منبعی برای چنین ادعایی مطرح 
نشد؛ بنا بود ضرب الاجل این خانه ها شناسایی 
و در پروسه اخذ مالیات قرار بگیرند! وزارت راه 
هم که سردمدار این پروژه بود هر از چندگاهی 

آماری در باره املاک ثبت شده اعلام می کرد!
محمــود محمــودزاده، معاون مســکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی ششم آذر به 
مهر درباره مالیات بر خانه های خالی و تکمیل 
اطلاعات ســامانه ملی املاک و اســکان گفته 

بود: »تاکنون آمــار و اطلاعات یک میلیون و 
۲۰۰ هزار واحد مســکونی خالی را به سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده ایم؛ بخش عمده ای از 
این واحدها، واحدهایی هســتند که در اختیار 
نهادها، شرکت ها، دستگاه ها و اشخاص حقوقی 
هســتند که این اطلاعــات در مرحله اول به 
سازمان امور مالیاتی ارسال شد.«وقتی معاون 
رستم قاسمی چنین آماری را اعلام کرد انتظار 
می رفت که کار مالیات ســتانی از این واحدها 
شروع شــده و آنها را روانه بازار مسکن کند تا 
شاید قیمت ها کمی متعادل شود! با اینکه آقای 
معاون از معرفی ۱.۲ میلیون واحد به سازمان 
مالیاتی خبر داده بود ســه شــنبه ۱۴ دی ماه 
علی رســتم پور، مدیرکل دفتر تنظیم مقررات 
و نظارت ســازمان امور مالیاتی اعلام کرد که 

»۳۷۰۰ واحد خالی به ما اعلام و مقرر شــده 
وزارت راه و شهرســازی آمار خود را راســتی 

آزمایی کند.«
پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
هم توضیح داده که »ســازمان امور مالیاتی به 
دلایلی از اطلاعاتی که سامانه املاک و اسکان 
احصاء کرده نمی تواند استفاده و خانه های خالی 
واقعی را شناسایی کند. داده های یک میلیون 
و ۱۷۰ هزار خانه خالی را به ســازمان مالیاتی 
فرستادیم. مشکلی که به وجود آمده این است 
که داده های ارســالی بر اســاس خود اظهاری 
مالکین نیست.«این یعنی آماری که وزارت راه 
و شهرسازی به سازمان امور مالیاتی اعلام کرده 
چندان صحت ندارد و خود سازمان امور مالیاتی 

باید آمارها را راستی آزمایی کند! 

طرحی که از ابتدا شکست خورده بود
یکــی از معضــلات جــدی در سیاســت 
گذاری های کشــور، تصمیمات آنی و براساس 
هیجانات اجتماعی اســت. مالیات از خانه های 
خالی یکــی از همین تصمیمات اســت که با 
هیجان و صرفا برای آرام ســازی جو افزایشی 
نرخ مســکن گرفته شــد بدون اینکه مطالعه 
ای دقیــق روی آن صورت بگیرد و زمینه اجرا 
به درســتی فراهم شــود.هیچ آمار دقیقی از 
خانه های خالی وجود ندارد و هیچ مستنداتی 
نیست که وجود دومیلیون بیشتر یا کمتر خانه 
خالی گفته شــده از سوی مســئولان را تایید 
کند. نه نظام مالیاتی آمــاده این اتفاق بود نه 
وزارت راه و شهرسازی سازوکاری برایش داشت 
و نه مردم به سیستم آنقدری اعتماد دارند که 
خوداظهاری کنند! حالا پس از یکسال و خورده 
ای این طرح هم بلاتکلیف و بی سرانجام مانده 
و هیچکس برای جمع شدنش کاری نمی تواند 
انجــام دهد.  به گونه ای کــه مهدی طغیانی، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفته است 
که »اطلاعات یک میلیــون و ۳۰۰ هزار خانه 
خالی که از آن صحبت می شود مربوط به قانون 
قبلی مالیات برخانه های خالی است و با توجه 
به قانون جدید، آن اطلاعات دیگر قابل بررسی 

نیست.«
اینکه در این موضوع وزارت راه و شهرسازی 
کوتاهی کرده مســجل است، اما موضوع اصلی 
این اســت که دســتگاه ها برای حل معضلات 
اصلی اقتصادی به جای حل ریشه ای به سراغ 
راه حل هایی می روند که از رسیدگی به اصلی 
موضوع سخت تر اســت! کنترل تورم و بهبود 
وضعیت اقتصــادی و ایجاد ثبــات در اقتصاد 
عواملی هستند که قطعا در کاهش آمال مردم 
موثر خواهند بود. اجرای سیاست ها و طرح های 
نصفــه و نیمه گرهی از مشــکلات مــردم باز 

نخواهد کرد.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی 
عملکرد تجاری ایران در ۹ ماهه سال جاری پرداخته و ۱۰ 
شــریک اصلی تجاری ایران را معرفی کرده است.به گزارش 
ایسنا، با وجود آنکه هنوز سایه شیوع جهانی کرونا بر اقتصاد 
بســیاری از کشورهای جهان سنگینی می کند اما با کاهش 
نسبی محدودیت ها و افزایش سرعت واکسیناسیون، بسیاری 

از آمارهای منفی سال گذشته جبران شده است.
در ایران نیز هر چند هنوز تا رســیدن به آمارهای پیش 
از کرونا، قدری فاصله باقی مانده اما به نظر می رســد روند 
رو به رشــد صادراتی که از ابتدای ســال ۱۴۰۰ آغاز شده 
ادامه خواهد داشت.آمارها نشان می دهد که تا پایان آذر ماه 
امسال، میزان صادرات ایران از مرز ۳۵ میلیارد دلار گذشته 
که نشان دهنده افزایش حدودا ۴۰ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشــته اســت. در حوزه واردات نیز عملکرد 
حدودا ۳۷ میلیارد دلاری ثبت شــده که نســبت به سال 
گذشته افزایشــی بیش از ۳۶ درصدی را نشان می دهد.به 
این ترتیب همچنان تراز تجاری ایران منفی باقی مانده و در 
پایان ۹ ماه، با حدود ۱.۸ میلیارد دلار تراز تجاری به سمت 
واردات ســنگینی می کند. از نظر وزنی نیز میزان صادرات 
ایران به ۹۳.۳ میلیون تن و واردات به ۳۰ میلیون تن رسیده 
که بــه ترتیب افزایش ۹ و ۲۰ درصدی را نشــان می دهد.
فاصله قابل توجه میان وزن و ارزش صادرات و واردات ایران 
نشان می دهد که همچنان بخش مهمی از صادرات کشور را 
کالاهای با ارزش افزوده پایین تر تشکیل می دهد و در مقابل 

در واردات، ارزش برخی از کالاها بالا بوده است.
بررســی عملکرد آذر ماه نیز نشــان می دهد که پس از 

کاهش نســبی عملکرد در آبان، بار دیگــر آمارها صعودی 
شده است. در آذر ماه میزان کل تجارت کشور حدودا هشت 
درصــد افزایش یافته که البته از این آمار ۱۵ درصد مربوط 
به افزایش واردات و تنها ۰.۴ درصد مربوط به صادرات بوده 
اســت. از نظر وزنی نیز صادرات حدودا  ۱۲ و واردات حدودا 
۱۹ درصد افزایش یافته است.در میان مقاصد اصلی کالاهای 
ایرانی، تغییری رخ نداده و همچنان چین اصلی ترین مقصد 

کالاهای ایرانی به شمار می رود. 
در آذر مــاه چین حدود ۱.۱ میلیــارد دلار کالا از ایران 
وارد کرده اســت. پس از چین، عراق با ۶۴۹، ترکیه با ۴۹۹، 
امــارات متحده عربی با ۳۶۳ و افغانســتان با ۱۴۱ میلیون 
دلار در رده هــای بعدی قرار دارند.تحلیل عملکرد صادراتی 
ایران نشان می دهد که بر خلاف سال های گذشته که میزان 

واردات عراق به چین نزدیک شــده بود، فاصله میان این دو 
کشور به شکلی جدی افزایش یافته است. همچنین هر چند 
ســرعت صادرات ایران به افغانســتان کاهش پیدا کرده اما 
همچنان این کشــور در میان مقاصد اصلی کالاهای ایران 

قرار دارد.
در میــان صادرکنندگان کالا به ایران نیز همچنان رتبه 
نخست در اختیار امارات متحده عربی قرار دارد و این کشور 
در یک ماه حدود ۱.۴ میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده 
اســت. پس از آن چین، ترکیه، سوییس و آلمان قرار دارند. 
به این ترتیب همچنان چین اصلی ترین شریک تجاری ایران 
به شمار می رود و پس از آن امارات متحده عربی قرار دارد. 
همچنین دو کشور اروپایی سوییس و آلمان نیز جایگاه خود 

را میان شرکای اصلی تجاری ایران حفظ کرده اند.

معــاون وزیر صمت با بیان اینکــه بازارهای صادراتی را 
منطقه بندی و دسته بندی کرده ایم، گفت: هم اکنون برنامه 
این است که تمام سیاســت های تشویقی صرف زنجیره ها 
شــود و صرف محصولات بالادســتی و خام نشود.علیرضا 
پیمــان پاک در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت 
بازارهای صادراتی کشــور، اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی 
که در سالهای قبل وجود داشته طبیعتاً کشورهای همسایه 
در اولویت صادراتی ما هســتند؛ از سویی دیگر هزینه های 
حمل به شدت بالا رفته که باعث می شود بازارهای صادراتی 
منطقه ای تر شــود و فرصت پیش می آید که از این بازارها 
اســتفاده بیشــتری کنیم. بنابراین اینکه همیشه بازارهای 
صادراتی متنوع باشند شــاید در بسیاری از اوقات منطقی 

و علمی نباشد.
بازارهای صادراتی منطقه بندی شدند

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به برنامه 
فعلی دولت برای توسعه صادرات در افق ۴ سال آینده، افزود: 
بازارهای صادراتی را منطقه بندی و دســته بندی کرده ایم 
که در این بازارها نیز دو نگاه -اقتصادی و سیاســی- داریم. 
در حوزه سیاســی کشورهایی که طی سالهای گذشته با ما 
هم ســو بودند و قرابت فرهنگی و اجتماعی با ما دارند و در 
حوزه اقتصادی هم کشــورهای دارای اقتصاد مکمل با ما و 
درصد موفقیت کالاهای ایرانی از نظر حجم کالا و حجم بازار 
در آن کشــورها مدنظر قرار دارد.وی ادامه داد: همچنین در 
این برنامه صادرات خدمات فنی و مهندسی و دانش بنیان 
مورد تاکید قرار گرفته است که البته طی ۳ ماه گذشته کار 
ویژه ای کرده ایم و توانســتیم در این مدت زمینه ســازی 
صادرات بیش از ۲ برابر ســال گذشته را فراهم کنیم.پیمان 
پاک گفت: گســتره صادرات فنی و مهندسی متنوع است و 
همه جا می توان کار کرد که در حال حاضر نیز همکاران ما 
در جنوب شرق آسیا، آفریقا و حوزه CIS کار می کنند. وی 

افزود: در برنامه ای که برای نقشــه راه توسعه صادرات داریم 
بیش از ۴۰ کشــور را مد نظر قرار داده ایم که در ۲۲ گستره 
جغرافیایی هستند. عدد و رقم های مربوط به تجارت با این 
مناطق را نیز مشــخص کرده ایم؛ به این معنا که برای ۳۵- 
۴۰ میلیارد دلاری که می خواهیم در ۴ سال آینده صادرات 
داشــته باشــیم نقاط هدف تعیین کرده ایم و زیرساخت ها 
را در حوزه حمل و نقل، جریان های توســعه بازار، سیستم 
بانکی، نظامات تعرفه ای و توسعه داده ایم.معاون وزیر صمت 
ادامه داد: اگر قرار باشد با تمام دنیا تعرفه ترجیحی ببندیم 
شدنی نیست؛ ما اقتصادهای مکمل مثل اوراسیا، پاکستان، 
ســوریه و جنوب شرق آسیا را شناســایی کرده ایم که در 
ارتباط با این کشورها صنایع ما کمترین تاثیرپذیری را از یک 
تجارت ترجیحی یا آزاد خواهند داشــت و در مقابل صنایع 
ما می توانند صادرات چشم گیری داشته باشند.پیمان پاک 
تصریح کرد: وقتی با ۱۰ منطقه جغرافیایی تعرفه ترجیحی 
تعریف می کنیم طبیعی اســت که صادرات و تجارت به آن 
مناطق توسعه یابد و دیگر نمی گویید چرا با ۶۰ کشور دیگر 
تجارت کمتر شده است.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
افزود: به عنوان مثال اگر ما با ترکیه تعرفه ترجیحی داشته 
باشیم قطعاً جریان وارداتی ما چندین برابر می شود و صنایع 
و اقتصاد ما آســیب می بینند پس این ارتباط عایدی خوبی 
ندارد اما در مقابل ارتباط با پاکســتان و سوریه را به شدت 
پیگیری می کنیم زیرا در این ارتباط حجم جریان صادراتی 
بیشــتر از واردات خواهد بود. در ارتباط با اوراســیا هم اگر 
جریان وارداتی باشد مربوط به مواد اولیه و نهاده هایی است 
که با سختی از جاهای دیگر تأمین می کنیم و در مقابل به 

دلیل ویژگی های جغرافیایی ایران صادرات کالاهایی که آنها 
نیاز دارند بسیار افزایش می یابد.

تکمیل زنجیره ها در کشورهای هدف
وی در مورد ســبد متمرکز صادراتی ایران نیز گفت: در 
حال حاضر یک سری محصولات سنتی ما مثل پتروشیمی، 
ســیمان، فولاد و … صادر می شــود که با توجه به شرایط 
ارزی کشــور ما بنا نداریم جلوی صادرات این محصولات را 
بگیریم و قرار هم نیســت بگیریم منتهی برنامه ما حرکت 
به سمت تکمیل زنجیره هاست. هم اکنون برنامه این است 
که تمام سیاســت های تشــویقی صرف زنجیره ها شــود و 
صرف محصولات بالادســتی و خام نشود.پیمان پاک افزود: 
برای شــکل گیری زنجیره ها باید سیاست های تشویقی را 
جلو ببریم؛ یعنی اگر به کشــوری پتروشیمی صادر می شود 
کالاهای پایین دســت نیــز صادر شــود. بنابراین در نقاط 
هدف به تکمیل زنجیره ها بسیار تاکید کرده ایم.معاون وزیر 
صمت در مورد جزئیات سیاست های تشویقی اظهار کرد: به 
عنوان مثال شرط کردیم که اولویت اول تسهیلات صندوق 
توسعه ملی صنایع پایین دستی و تکمیلی باشند. همچنین 
شاخص های انتخاب صادرکننده نمونه را عوض خواهیم کرد 
و مصوبه هیأت دولت را نیز خواهیم گرفت، به این شکل که 
اگر صادرکننده ای کالای جدیدی به کشور جدیدی در حوزه 
زنجیره ارزش صادر کرد امتیاز بیشتری بگیرد. تنوع بخشی 
برگشت ارز صادراتی نیز مورد تاکید قرار دارد.وی ادامه داد: 
صنــدوق مدیریت عوارض نیز جزو برنامه های وزارت صمت 
است که اگر این عوارض اخذ شد صرف بودجه عمومی دولت 
نشود بلکه به تسهیل صادرات صنایع پایین دستی و دانش 

بنیان کمک کند. همچنین توافق کردیم که ســرمایه های 
صندوق توســعه ملی ابزاری برای سرمایه گذاری در صنایع 
شــود.پیمان پاک به صادرات دانش بنیان نیز اشاره کرد و 
گفت: در خصوص صادرات محصولات دانش بنیان جلسات 
متعــددی را با معاونــت علمی فناوری ریاســت جمهوری 
داشــتیم. به رایزن ها و مراکز تجاری نیــز اعلام کردیم که 
اولویت اول محصولات دانش بنیان باشــد که هر کسی در 
این حوزه بیشــتر کار کند امتیاز بیشــتری می گیرد. البته 
در همین برهه هم موفقیت هایی را داشتیم.رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران تاکید کرد: اکسپو را اصلاح می کنیم و 
در همین راستا دستاورهای دانش بنیان را در آنجا به نمایش 
خواهیم گذاشت تا توان علمی کشور را به جهان بشناسانیم. 
در حال حاضر کشــورهای عمان و ســریلانکا، کشورهای 
جنوب شــرق آسیا و آفریقا کاملًا آماده برقراری تعامل با ما 

در این حوزه ها هستند. 
کشورهای اروپای شرقی و حوزه CIS نیز برای سرمایه 
گــذاری جهت تکمیل زنجیره اعلام آمادگــی کردند اما از 
ظرفیت های ما شناختی ندارند.وی افزود: این کشورها وقتی 
متوجه توانمندی ایران می شوند از گسترش ارتباط استقبال 
می کنند زیرا مــا در دانش فنی، انتقال دانش فنی و انتقال 
تجهیزات با این کشــورها رقابت می کنیم. این رویکرد با آن 
رویکردی که دولت های غربی نســبت به زنجیره تجاری با 
کشــورها داشتند، متفاوت اســت.معاون وزیر صمت گفت: 
سیســتم نمایشــگاه ها را تغییر خواهیم داد؛ به این شکل 
که نمایشــگاه های بین المللی تبدیل به مرکز رویدادهای 
بین المللی خواهد شــد. وقتی می گوئید رویداد بین المللی 
یعنی از فضای مجازی تا ایونت ها و پاویون های بین المللی 
و نمایشگاه های مشترک و تخصصی و مجموع موارد مختلف 
را در می گیرد. همچنین نشست هم اندیشی و...  نیز برگزار 

خواهد شد و از حالت سنتی خارج خواهیم شد.

فقط ۳۸۰۰ مورد از دو میلیون واحد خالی به سازمان مالیات معرفی شدند!

شکست طرح دریافت مالیات از خانه های خالی

اتاق بازرگانی تهران منتشر کرد

پنج مشتری اصلی کالاهای ایرانی

معاون وزیر صمت مطرح کرد

تکمیل زنجیره ها در کشورهای هدف

نخستین مرحله از ثبت نام طرح کلان نهضت ملی 
مســکن که تا ظهر روز دوشنبه با استقبال بیش از ۲ 
میلیون و ۳۸۷ هزار نفر از مردم مواجه شــد، تا ساعت 
۲۴ امروز )چهارشنبه، ۱۵ دی ماه( به پایان می رسد.به 
گزارش ایرنا، متقاضیان مشارکت در طرح نهضت ملی 
مسکن تا ســاعت ۲۴ روز جاری فرصت دارند تا برای 
خانه دارشدن در ســامانه »ثمن« ثبت نام کنند.تا روز 
گذشــته بیش از ۲ میلیون و ۳۸۷ هزار نفر در سامانه 
  saman.mrud.ir نهضت ملی مسکن  به نشــانی
ثبت نام کردند.تا ســاعت ۲۴ امشب امکان ثبت نام در 
۷۲۶ شــهر وجود دارد و ثبت نام در ۶۷۴ شهری که 
هنوز بازگشایی نشده در دســتور کار قرار دارد.وزارت 
راه و شهرســازی اطلاع داده اســت به محض تامین 
نیازهای تجهیز و توسعه سامانه ثمن، امکان نام نویسی 
در شــهرهای باقی مانده وجود دارد.تا امشــب امکان 
ثبت نام بانوان مجرد بالای ۳۵ سال، معلولان، بیماران 
خاص و نخبگان علمی و آقایان مجرد بالای ۴۵ سال در 
سامانه میسر است.پس از اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
مجردان بالای ۲۵ ســال می توانند در ســامانه سمن 
ثبــت  نام کنند اما در زمــان تحویل واحد باید متأهل 
باشند.زمان آغاز ثبت نام برای مجردان بالای ۲۵ سال 
تا چند روز آینده اعلام شــده است.همچنین پالایش 
متقاضیان هم زمــان با ثبت نام در حال انجام اســت. 
پاسخ اولیه همه اســتعلامات از جمله نداشتن سابقه 

فرم »ج«، ســابقه مالکیت و تسهیلات بانکی خرید و 
ساخت به طور کامل در سامانه آمده است.بنا بر اعلام 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، از 
فاز نخست تا پنجم طرح اقدام ملی مسکن یک میلیون 
و ۴۶۱ هزار و ۵۲۸ نفر و در طرح نهضت ملی مســکن 
طبق تازه ترین آمار یک میلیــون و ۳۵۱ هزار و ۱۳۷ 
نفر ثبت نام کردند که در مجموع ســه میلیون و ۸۱۲ 
هزار و ۶۵۵ نفر متقاضی مسکن در سامانه نهضت ملی 
مســکن به نشــانی tem.mrud.ir ثبت نام کردند. 
۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف 
از جمله کلنگ زنی، اجرا و ساخت قرار دارد.بر اساس 
توافقی که با وزارت کشور از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن شد، شهرداری ها در سراسر کشور مکلفند 
پروانه موقت و مجوز شــروع به کار عملیات اجرایی در 
هر اســتان را یک ماهه صادر کننــد و این زمان برای 
صدور پروانه اصلی ســاختمان نباید بیشتر از سه ماه 
طول بکشد. در عین حال هزینه پروانه ساخت، هزینه 
خدمات مهندسی و انشعابات برای دهک های نخست تا 
سوم شرکت کننده در نهضت ملی مسکن رایگان است.

در تهران برای ســاخت واحدها تا ۴۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات به خودمالکان پرداخت می شود و این رقم در 
روســتاها ۲۵۰ میلیون تومان است. کارمزد تسهیلات 
ساخت مسکن در واحدهای روستایی و شهری کوچک 

پنج درصد است.

بررســی عملکرد شــرکت های خودروسازی کشور 
حاکی از تولید ۷۴۲ هزار ۳۷۱ دستگاه خودرو از ابتدای 
امســال تا پایان آذر ماه است. آماری که در هم سنجی 
با پارسال رشد ناچیز سه دهم درصدی نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، آن طور کــه دفتر صنایع حمل و نقل 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت آمــار داده در ۹ ماهه 
امســال بیشــترین تولید خودرو در بخش سواری ها با 
۶۷۴ هزار و ۶۵۲ دســتگاه بود که ۹۰.۸ درصد از کل 
تولیدات خودروسازان را تشکیل می دهد.تولید خودرو 
در بخش ســواری رشد یک دهم درصدی در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال ثبت کرد.بعد از سواری، بیشترین 
تولید خودرو در بخش وانت با ۵۸ هزار و ۳۷۱ دستگاه 
)افت ۴.۱ درصدی در مقایسه با ۹ ماهه پارسال( اتفاق 
افتاد.در این مدت همچنین هفت هزار و ۵۶۵ دســتگاه 
کامیون، کامیونت و کشــنده تولید شــد که حاکی از 
رشد چشمگیر ۹۲.۸ درصدی است.برپایه این گزارش، 
تــا پایان آذر ماه امســال ۶۴۷ دســتگاه مینی بوس و 
میدل باس )رشد ۴.۹ درصدی(، ۶۳۹ دستگاه ون )رشد 
۲۱۷.۹ درصدی( و ۴۹۷ دســتگاه اتوبوس )افت ۲۳.۹ 
درصدی( توســط خودروسازان تولید شد.خودروسازان 
ایرانی در نهمین ماه ســال ۱۴۰۰ موفق به تولید ۹۰ 
هزار و ۶۴۹ دستگاه انواع خودرو شدند که در مقایسه با 
آذر ۹۹ افت ۹.۵ درصدی داشته است.مطابق آمارهای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۹ ماهه امسال گروه 

صنعتی ایران خودرو با تولید ۳۶۱ هزار و ۷۵۵ دستگاه 
خودرو، گرچه در هم سنجی با پارسال افت ۳.۳ درصدی 
داشت، اما همچنان عنوان بزرگترین خودروساز کشور 
را از آنِ خود کرده است.در تولیدات ۹ ماهه آبی پوشان 
جاده مخصوص، ۳۵۷ هزار و ۲۴۶ دســتگاه خودروی 
ســواری، ۳۶۱ دســتگاه وانت، ۱۴۴ دستگاه ون، ۴۶۲ 
دســتگاه مینی بوس، میدل باس و اتوبوس و سه هزار 
و ۵۴۲ دســتگاه کامیونت، کامیون و کشنده به چشم 
می خورد.همچنین تولید آذرماه این خودروساز با افت 
۲۱.۹ درصدی در هم سنجی با سال گذشته به ۴۲ هزار 
و ۴۵ دستگاه رســید.برپایه این آمارها، نارنجی پوشان 
جاده مخصوص تــا پایان آذرماه امســال ۳۲۳ هزار و 
۲۲۷ دستگاه خودرو تولید کردند که حاکی از رشد ۶.۱ 
درصدی در مقایسه با مدت مشابه پارسال است. ۲۷۶ 
هزار و ۵۹۷ دســتگاه سواری، ۴۵ هزار و ۶۵۸ دستگاه 
وانــت، ۱۹۰ دســتگاه ون و ۷۸۲ دســتگاه کامیونت، 
کامیون و کشــنده در آمارهای ۹ ماهه این خودروساز 
به چشــم می خورد.این در حالی است که سایپایی ها با 
تولید ۳۹ هزار و ۶۳۴ دستگاه خودرو در آذرماه، نسبت 
به آذرماه ۹۹ رشد ۴.۸ درصدی ثبت کردند.به گزارش 
ایرنا، بررسی مهمترین برنامه های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در ســال ۱۴۰۰ حاکــی از برنامه ریزی برای 
تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دســتگاه انواع خودروی 

سواری و وانت است.

بیش از ۷4۲ هزار دستگاه خودرو تا پایان آذرماه تولید شدثبت نام مرحله نخست نهضت ملی مسکن تا ساعت ۲4 امشب


